

**招标文件**

**项目编号:0676-186009ZB018034**

**项目名称:山东大学第二医院医疗设备采购项目**

**山东省鲁成招标有限公司**

**二0一八年十月**

**目 录**

[第一部分 招标公告 - 2 -](#_Toc15040)

[第二部分 投标人须知 - 2 -](#_Toc15243)

[投标人须知前附表 - 2 -](#_Toc1284)

[一、说明 - 2 -](#_Toc16191)

[二、招标文件 - 2 -](#_Toc7019)

[三、投标文件编制 - 2 -](#_Toc21443)

[四、投标文件递交 - 2 -](#_Toc3684)

[五、开标与评标 - 2 -](#_Toc142)

[六、合同签订 - 2 -](#_Toc7870)

[七、处罚、质疑 - 2 -](#_Toc13878)

[八、保密 - 2 -](#_Toc1876)

[九、专利权 - 2 -](#_Toc11927)

[十、解释权 - 2 -](#_Toc1386)

[十一、其他 - 2 -](#_Toc1488)

[第三部分 招标要求 - 2 -](#_Toc21726)

[第四部分 合同条款及格式 - 2 -](#_Toc2031)

[第五部分 附件 - 2 -](#_Toc4921)

**第一部分招标公告**

山东省鲁成招标有限公司受山东大学第二医院的委托，就其山东大学第二医院医疗设备采购项目所需设备进行国内公开招标，特邀请有兴趣的潜在投标人参加。

1. **项目说明**

1.1项目名称：山东大学第二医院医疗设备采购项目

1.2项目编号：0676-186009ZB018034

1.3分包情况：本项目共分为2个包：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 设备名称 | 使用科室 | 数量 | 预算金额（万元） | 简要技术规格 |
| 高档无创呼吸机 | 重症医学科 | 1套 | 23 | 详见招标文件 |
| 医用低温保存箱 | 全院各科室 | 1批 | 40 | 详见招标文件 |

投标企业对本项目进行报价必须整包响应。具体技术要求、数量等内容详见招标文件。

**2、投标人资格要求**

2.1符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2.2投标人须是在中国境内注册具有独立法人资格的法人单位，营业执照经营范围包含本次采购内容；

2.3投标产品为临床医疗器械的提供医疗器械注册证或医疗器械备案凭证以及医疗器械经营企业许可证（代理商提供）或医疗器械生产企业许可证（制造商提供）；

2.4具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

2.5在近三年内未出现严重违约情况或重大技术质量事故；

2.6本次采购不接受联合体报价；

2.7未尽事宜，遵照国家相关规定执行。

1. **投标报名**（报名审核不代表资格审查的最终通过或合格）

3.1报名时需提供的材料（携带原件及加盖公章的复印件壹套）：

3.1.1法定代表人证书或法人授权委托书(原件)、法定代表人或授权代表身份证；

3.1.2企业法人《营业执照》副本；

3.1.3医疗器械生产企业许可证或经营企业许可证以及医疗器械注册证或医疗器械备案凭证（临床医疗器械提供，提供复印件加盖公章）；

3.1.4近两年财务状况（包含资产负债表、利润表）；

3.1.5依法缴纳税收和社会保障资金缴纳相关证明资料；

3.1.6参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录相关证明资料；

**3.2报名时间：2018年10月12日-10月19日，每天9:00时到16:30时（北京时间)。**

3.3报名地点：山东省鲁成招标有限公司2407室（济南市经十东路10567号成城大厦A座）。

**上述资料需加盖公章复印件1套，简单装订。**

1. **领取招标文件时间、地点：**

4.1凡有意参加投标者，请于通知时间（法定节假日除外），每日9:00 时至11：30 时，13:00 时至 16：30 时（北京时间），到山东省鲁成招标有限公司2407室（济南经十路10567号成城大厦A座）购买招标文件。

4.2招标文件售价：招标文件工本费￥300元/包；招标文件售后不退。汇款信息-单位名称：山东省鲁成招标有限公司；开户行：中国农业银行济南分行；账号：15110101040001136；行号：103451011106；招标代理机构将不对邮寄过程中可能发生的延误或丢失负责。

**5、投标文件的递交**

5.1投标截止与开标时间：2018年11月6日9:00时（北京时间）；

5.2开标地点：山东大学第二医院办公楼五楼会议室（地址：济南市天桥区北园大街247号）

**6、发布公告的媒介**

本次招标公告在中国政府采购网、中国招标投标公共服务平台、山东大学第二医院网站同时发布。

**7、联系方式**

招标人：山东大学第二医院 招标代理：山东省鲁成招标有限公司

地 址：济南市天桥区北园路247号 地 址：济南经十路10567号成城大厦A座

电 话：0531-85875076 邮 编：250014

联系人：褚桐、李文华

电 话：0531-83191865/83191895

传 真：0531-83191895

电子邮件：[lczb08@126.com](mailto:lc83191789@126.com)

**第二部分投标人须知**

投标人须知前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 项 目 | 内 容 |
| 1 | 招标人 | 招标人：山东大学第二医院  地 址：济南市天桥区北园路247号  联系方式：0531-85875076 |
| 2 | 招标代理机构 | 名 称：山东省鲁成招标有限公司  地 址：济南市经十东路10567号成城大厦  联系人：褚桐、李文华  联系方式：0531-83191865、83191895  邮箱：lczb08@126.com |
| 3 | 项目名称  项目编号 | 项目名称：山东大学第二医院医疗设备采购项目  项目编号：0676-186009ZB018034 |
| 4 | 招标范围 | 本项目分为2个包：  包1：高档无创呼吸机；  包2：医用低温保存箱  具体要求详见招标文件第三部分招标要求。 |
| 5 | 项目预算 | 预算金额如下：  包1：23万元（包含税费）；  包2: 40万元（包含税费）。  投标人的报价不得高于最高限价，投标人报价高于最高限价作无效报价处理。 |
| 6 | 投标人资格要求 | 1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；  2、投标人须是在中国境内注册具有独立法人资格的法人单位，营业执照经营范围包含本次采购内容；  3、投标产品为临床医疗器械的提供医疗器械注册证或医疗器械备案凭证以及医疗器械经营企业许可证（代理商提供）或医疗器械生产企业许可证（制造商提供）；  4、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；  5、在近三年内未出现严重违约情况或重大技术质量事故；  6、本次采购不接受联合体报价；  7、未尽事宜，遵照国家相关规定执行。 |
| 7 | 资格审查方式 | 资格后审合格制 |
| 8 | 付款方式 | 货物交付后，经双方验收合格签字且财务入账三个月内，支付合同总金额90%，余款作为质量保证金，自财务入账之日起满12个月后，无质量问题，付清总金额的10%。 |
| 9 | 投标文件 | 投标文件每包3份，正本1份，副本2份；电子文档（**光盘**）投标文件一份，采用PDF中文版，与纸质投标文件一致。  （投标文件应采用胶装方式装订，否则代理机构不承担由此引发的投标文件部分内容被替换或遗失等责任） |
| 10 | 开标一览表 | 1. 投标人应将“开标一览表”单独密封，并标明“开标一览表”字样，在报价时单独递交。  2. 开标一览表应由投标人法定代表人或授权代理人签字和加盖投标人公章，如无法定代表人或授权代理人签字和投标人公章将被判为无效投标。 |
| 11 | 密封和标记 | 1. 投标人的投标文件和开标一览表必须密封，封口处加盖投标人单位公章。封皮上写明投标人的名称。  2. 未按要求密封的投标文件和开标一览表不予接收。 |
| 12 | 投标人提出问题的  截止时间 | 2018年10月22日16时00分前 |
| 13 | 投标人要求澄清  招标文件的截止时间 | 2018年10月23日16时00分前 |
| 14 | 招标人书面澄清的时间 | 2018年10月23日16时 |
| 15 | 投标有效期 | 90日历日 |
| 16 | 投标保证金交纳 | 1、投标保证金的金额：投标估算价的2%。  2、递交方式：电汇（电汇时需备注：招标八部）  3、投标保证金汇入银行及账号：    开户名称：山东省鲁成招标有限公司  开户银行：中国农业银行济南分行  银行账号：15110101040001136  （行号：103451011106）  保证金到账截止时间为2018年11月5日16时00分（北京时间）；逾期不予受理 |
| 17 | 投标文件递交时间 | 2018年11月6日8：00至9:00（超时不收） |
| 18 | 投标文件递交的  截止时间 | 2018年11月6日9：00时整(北京时间)。 |
| 19 | 递交投标文件地点 | 山东大学第二医院办公楼五楼会议室（济南市天桥区北园大街247号）（如有变动临时通知）。 |
| 20 | 评审方法 | 综合评分法 |
| 21 | 同品牌产品  投标说明 | 提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，投标价格最低的同品牌投标人获得中标人推荐资格。 |
| 22 | 投标费用 | 中标服务费：按国家计委计价格[2002]1980号文收费标准下浮30%向代理招标人交纳中标服务费。中标服务费由中标人支付。无论投标过程中的方法和结果如何，投标人自行承担所有与参加投标有关的费用。 |

**一、说明**

**1. 招标人**

系指山东大学第二医院

**2. 招标代理**

系指山东省鲁成招标有限公司

**3. 合格投标人**

3.1具备本招标公告规定的投标人资格要求；

3.1.1具有独立承担民事责任的能力；

3.1.2具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3.1.3具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

3.1.4有依法缴纳税收和社会保障资金的良好纪录；

3.1.5参加政府采购活动前三年内，未发生重大质量安全事故；无弄虚作假和重大违法违纪行为；无医药购销领域商业贿赂方面的不良记录；

3.1.6在以往的政府采购活动中无违法、违规、违纪、违约行为；

3.1.7法律、行政法规规定的其他条件。

3.2提供的资格资质证明文件均真实有效；

3.3向招标代理购买招标文件并登记备案；

3.4在以往的招标活动中没有违法、违规、违纪、违约行为；

3.5遵守《中华人民共和国政府采购法》及实施条例、其他有关的中国法律、法规和规定；

3.6 本次招标不接受联合体投标；

**4 货物定义**

4.1 “招标货物”指本招标文件中所述产品及相关服务。

4.2 进口产品是指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品。

**5. 投标费用**

5.1无论投标报价过程的实施或结果如何，投标人均应承担与投标文件制作和投标报价相关的所有费用。招标人和招标代理在任何情况下都不担负这些费用。

5.2中标服务费：按国家计委计价格[2002]1980号文收费标准下浮30%向代理招标人交纳中标服务费。中标服务费由中标人支付。无论投标过程中的方法和结果如何，投标人自行承担所有与参加投标有关的费用。

**二、招标文件**

**6. 招标文件构成**

本招标文件共分五部分，内容如下：

第一部分招标公告

第二部分投标人须知

第三部分招标要求

第四部分合同条款及格式

**第三部分招标要求**

**一、本项目分包情况**

本次招标为山东大学第二医院医疗设备采购项目，本项目共分为2个包，**包1：高档无创呼吸机 （1台）；包2：医用低温保存箱 （1批）。**投标人必须对所报包内的设备完全响应，不得对包内设备分解后进行响应。

1. **项目要求与说明**

1、交货期：投标企业自行提报最快交货期；

2、交货地点：用户指定地点；

3、质保期：不低于2年，具体详见各包技术要求附件；

4、负责安装、调试、培训；

5、所有设备必备配件必须齐全；

6、维修服务中应能及时提供备品备件，保证用户使用；

7、不接受备选方案；

1. **技术要求和参数**

**包1：设备清单及技术要求**

**一、项目编号：0676-186009ZB018034-01**

**二、设备名称： 高档无创呼吸机**

**三、数量：1套**

**四、技术要求和参数**

1. 三类医疗器械注册证，注册证认证可用于ICU
2. 适用病人：成人，儿童(≥20 kg)
3. 通气模式：

持续气道正压 (CPAP)

双水平正压通气自主/备用模式 (BiPAP S/T)

压力控制通气 (PCV)

平均容量保证压力支持

1. 设置参数：

CPAP：4 到 25 cmH2O

EPAP：4 到 25 cmH2O

IPAP：4 到 40 cmH2O

I-time (吸气时间)：0.30 到 3.00 s

Max P (AVAPS模式下最大IPAP)：6 到 40 cmH2O

Min P (AVAPS模式下最小IPAP)：5 到 30 cmH2O

吸入氧浓度调节(FiO2)：21 到 100%，调节精度1%

延迟上升时间(Ramp time)：关闭, 5 到 45 min

Rate (呼吸频率)：4 到 60 BPM

Rise (上升时间)：1 到 5级

AVAPS 目标潮气量：200 到 2000 ml

5.监测参数：

5.1 病人数据窗口

呼吸相/触发指示：自主，时控，呼气

吸气峰压PIP：0 到 50 cmH2O

病人/全部漏气量：0 到 200 l/min BTPS

病人触发比例：0 到 100%

呼吸频度：0 到 90 BPM

Ti/Ttot：0 到 91%

分钟通气量：0 到 99.0 l/min BTPS

潮气量：0 到 3000 ml BTPS

5.2 波形窗口

P波形（吸气峰压）：0 到 50 cmH2O

V波形（分钟通气量）：-240 到240 l/min BTPS

V 波形（潮气量）：0到 3000 ml BTPS

6.监测参数

Hi Rate (高呼吸频率报警)：5 到 90 BPM

Lo Rate (低呼吸频率报警)：1 到 89 BPM

Hi VT (高潮气量报警)：200 到 2500 ml

Lo VT (低潮气量报警)：关闭 到 1500 ml

HIP (高吸气压力报警)：5 到 50 cmH2O

LIP (低吸气压力报警)：关闭, 1 到 40 cmH2O

Lo VE (l低分钟通气量报警)：关闭, 0.1 到 99 l/min

LIP T (低吸气压力延迟时间)：5 到 60 s

7.常规数据

流量范围：-240 to 240 l/min

氧气输入压力范围：276 to 600 kPa

氧气输入接口： DISS，NIST或SIS等

动态压力调整：±(2cmH2O+目标值的4%)

电源打开后9秒钟可以开始通气

噪声：<45 dBA at 1m

1. 物理参数： 10英寸以上彩色触摸屏
2. 可使用通用呼吸管路和面罩
3. 可采进口

**包2：设备清单及技术要求**

**一、项目编号：0676-186009ZB018034-02**

**二、设备名称： 医用低温保存箱**

**三、数量：1批**

**四、技术要求和参数**

**（一）医用冷藏箱**

1、温度控制系统

1.1 微电脑控制，数码温度显示，显示精度0.1℃。

1.2 强制风冷系统，箱内温度恒定控制在2℃~8℃。

2、安全控制系统

2.1 多故障报警：高低温报警、传感器故障报警、断电报警、开门报警、电池欠电压报警

2.2 三种报警方式：声音蜂鸣报警、灯光闪烁报警、可接远程报警。

2.3 开机延时、停机间隔等保护功能。

3、制冷系统

3.1 采用国际名牌压缩机和国际名牌EBM风扇电机.。

3.2 合理优化蒸发冷凝系统设计，制冷迅速。

3.3 内部强制风冷系统，确保箱内温度均匀稳定。

4、人性化设计

4.1 安全门锁设计，防止随意开启。

4.2 宽电压带设计，适合187~242V电压下使用。

4.3 透明中空玻璃门，内设照明灯，存取物品一目了然。

4.4 多层搁架方便实用。

4.5 玻璃门镀膜反射玻璃不凝露，减少冷量散失。

5、医用冷藏箱规格参数及采购数量

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 有效容积(L) | 箱内温度  ℃ | 额定电压/频率(V/Hz) | 外形尺寸  （宽X深X高） | 内部尺寸  （宽X深X高） | 搁架 | 采购数量 |
| 1006 | 2~8 | ~220V/50 | 1200×710×2000 | 1100×585×1740 | 12 | 2 |
| 370 | 2~8 | ~220V/50 | 661×565×1881 | 570×475×1370 | 4/1 | 8 |

**(二)医用冷藏冷冻箱**

1、温度控制系统

1.1 微电脑控制，冷藏、冷冻温度双显示。

1.2 冷藏温度：2℃～8℃，冷冻温度：-10℃～-26℃可调。

1.3 冷藏室、冷冻室均可单独关闭。

1.4 冷藏室风冷设计，确保温度更精确。

2、安全控制系统

2.1 多种故障报警：高低温报警、传感器故障报警、开门报警（冷藏室）。

2.2 两种报警方式：声音蜂鸣报警、数码闪烁报警。

2.3 开机延时、停机间隔等保护功能。

3、制冷系统

3.1 优化制冷技术，制冷能力更强。

3.2 无氟发泡、无氟制冷剂，绿色环保。

4、人性化设计

4.1 LCD液晶显示，便于观察。

4.2 冷藏室内配置玻璃搁架，冷冻室内配置透明抽屉，方便物品存放。

4.3 安全门锁设计，防止随意开启。

4.4 宽电压带设计，适用电源环境广。

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 有效容积(L) | 箱内温度  ℃ | 额定电压/频率(V/Hz) | 外形尺寸  （宽X深X高） | 内部尺寸  （宽X深X高） | 抽屉 | 采购数量 |
| 265 | 2~8，  -15~-25 | ~220V/50 | 595×641×1687 | 460×480×780（冷藏)  405×460×692（冷冻） | 4 | 2 |

**（三）医用冷冻箱**

1、温度控制系统

1.1 微电脑控制，数码温度显示，箱内温度-10℃~-25℃可调。

1.2 高低温报警控制，可根据需要设定报警温度点。

2、安全的控制系统

2.1 两种故障报警：高低温报警、传感器故障报警。

2.2 两种报警方式：声音蜂鸣报警、灯光闪烁报警。

2.3 开机延时、停机间隔等保护功能。

2.4 键盘锁定功能。

3、制冷系统

3.1 采用压缩机和风扇电机，制冷迅速。

3.2 加厚保温层，超微孔发泡技术，保温效果好。

3.2 无氟发泡、无氟制冷剂，绿色环保。

3.4 强制制冷功能。

3.5 合理优化蒸发冷凝系统设计，制冷强劲。

4、人性化设计

4.1 抽屉设计，取放物品更方便。

4.2 安装压力平衡阀，开门更省力。

4.3 安全门锁设计，防止随意开启。

4.4 宽电压带设计，适应电源环境广。

4.5 底脚轮设计，移动方便轻松。

4.6 宽气候带设计，适合10℃~32℃环境使用。

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 有效容积(L) | 箱内温度  ℃ | 额定电压/频率(V/Hz) | 外形尺寸  （宽X深X高） | 内部尺寸  （宽X深X高） | 采购数量 |
| 300 | -18~-23 | ~220V/50 | 600\*625\*1875 | 440\*448\*1673 | 8 |

**（四）低温冷链13个**

1、功能应用：对固定设备、移动设备进行温度或温、湿度监控，提供设备温度异常警示。同时根据用户需求可进行相关联设备联接或数据通讯；

2、系统可对温度区间为-200℃ ~ +60℃的固定或移动设备进行温度、湿度监控；

3、数据采集器无需外接电源，可持续工作两年以上。软件系统可显示采集器电量，电量低时可报警，采集器更换电池；

4、数据采集器具备IP68防护等级，可防水、防尘、防震、阻燃。体积轻小，可以随时部署在不同区域，无线功能，开箱即用；

5、数据采集器与数据传输模块之间信号传输距离达100米以上，有效保证数据信息的稳定；

6、用户无需自备服务器，采集数据自动上传第三方专业服务器，安全可靠。用户只需根据分配权限登录即可查询及下载相关数据；

7、当设备温度超过设定的温度范围等故障发生时，系统能够通过预先设定的报警方式对用户进行提示，报警方式有邮件报警、短信报警；

8、用户可登录系统查询和下载所管理的模块温湿度记录信息，查询可实现表格和曲线等图形模式展示，并可导出为EXCEL表格进行储存；

9、用户可以通过微信直接查询所管理的模块温湿度记录信息，查询可实现表格和曲线等图形模式展示。
